
206004'20^206-2017-2401(2) 

№205206-2017-2401 

от 03 03 17 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 3 марта 2017 года № 43 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 мая 2006 года № 132 

"О порядке дачи согласия на списание государственного 
имущества Ленинградской области" 

В целях упорядочения процесса дачи согласия на списание 
недвижимого имущества Ленинградской области, изъятого 
для государственных нужд Ленинградской области при строительстве, 
реконструкции автомобильных дорог регионального значения 
и закрепленного на вещном праве за государственным казенным 
учреждением Ленинградской области "Управление автомобильных дорог 
Ленинградской области", Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о порядке дачи согласия на списание 
государственного имущества Ленинградской области, утвержденное 
постановлением Правительства Ленинградской области от 2 мая 
2006 года № 132, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



20ЬОО4/2060О4-2017-ЗЬ7211) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 

от 3 марта 2017 года № 43 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о порядке дачи согласия на списание 
государственного имущества Ленинградской области, утвержденное 

постановлением Правительства Ленинградской области 
от 2 мая 2006 года № 132 

1. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
"изъятое недвижимое имущество у физических (юридических) лиц 

для государственных нужд Ленинградской области и подлежащее сносу; 
пришедшее в негодность вследствие проведения работ 

по строительству, реконструкции автомобильных дорог.". 
2. Пункт 8.1 дополнить абзацами "г" и "д" следующего содержания: 
"г) при списании изъятого недвижимого имущества у физических 

(юридических) лиц для государственных нужд Ленинградской области 
и подлежащего сносу: 

акт обследования; 
письменное обращение о списании имущества; 
д) при списании имущества, пришедшего в негодность вследствие 

проведения работ по строительству, реконструкции автомобильных дорог: 
акт приема-передачи участка дороги под реконструкцию; 
письменное обращение о списании имущества.". 
3. Пункт 8.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
"При списании изъятого недвижимого имущества у физических 

(юридических) лиц для государственных нужд Ленинградской области 
и подлежащего сносу: 

акт обследования; 
письменное обращение о списании имущества; 
согласующее письмо отраслевого органа, являющегося учредителем 

государственного учреждения. 
При списании имущества, пришедшего в негодность вследствие 

проведения работ по строительству, реконструкции автомобильных дорог: 
акт приема-передачи участка дороги под реконструкцию; 
письменное обращение о списании имущества; 
согласующее письмо отраслевого органа, являющегося учредителем 

государственного учреждения.". 


